85. Praeterea consecratio episcopalis, conformiter antiquae disciplinae (n. *praec.*)t conferri debet infra Missarum solemnia. Id semper universa Ecclesia servavit ex ipsa traditione apostolica; nam *Act. XIII, 3*, ubi agitur de consecratione episcopali S. Pauli et S. Barnabae, illud *ministrun-*

*tibus d/is Domino* interpretes passim intelligent de sacrificio Missae I. Est autem aliqua differentia inter consecrationem electi in episcopum, et consecrationem electi in Romanum Pontificem, quam exponit Innocentius III in *de leni-puribus ordinationum* (n. 68). Missa autem celebrari debet ab episcopo consecratore; et episcopus consecrandus cum eodem concelebrat; de qua re fusius in *cap. Γ*. Quamquam vero consecratio episcopalis, alio episcopo vel sacerdote Missam celebrante, vel extra Missarum solemniam peracta, foret profecto valida, id tamen numquam per apostolicam dispensationem fieri permittitur. Vide n. 60 sequ.

86. Cone. Trid., sess. I *II*, *cap. IX*, *de ref.*, monuerat: « Ad majores Ecclesias promoti munus consecrationis infra tempus a jure statutum suscipiant: et prorogationes ultra sex menses concessae nulli suffragentur ». Hoc tempus a jure statutum erat trimestre, ut patet ex *can. 2*, *did. 75*, et *can. I*, *did. 100*, in Decreto, qui canones sanctiones quoque continent contra episcopos electos negligentis. Haec omnia magis determinavit idem Cone. Trid., sess. VII, *cap. II*, *de ref.*, ubi haec habet: « Ecclesiis cathedralibus seu superioribus quocumque nomine ac titulo praefecti, etiamsi S. R. E. Cardinales sint, si munus consecrationis intra tres menses non susceperint, ad fructuum perceptorum restitutionem teneantur: si intra totidem menses postea id facere neglexerint, ecclesiis ipso jure sint privati ». Liiraldi, *p. II. sed. 50*, observat onus restituendi fructus ligare in conscientia ante omnem declarationem, quidquid nonnulli in contrarium senserint. At ad incurrendam privationem episcopatus requiri declaratoriam, docet Thesaurus, *p. II, cap. II, r. episcopus*. Ex brevi Urbani VIII pro reformatione Tribunalis S. Poenitentiarum ac deinde ex Benedicti XIV const. *Pastor liemus*, 13 Apr. 1761 neque Major Poenitentarius potest dispensare ab his poenis, id est revalidare titulum et fructus condonare.

87. Haec autem non valent, si electus in episcopum non est presbyter. Tunc enim proximis legitimis temporibus re-

<sup>1)</sup> Iku XIV, *De S/η.*, VIII. XI. n. 3; Hallier, p. III, *tecl. VIII. cap. V. ari. I.*

cipiet, remissis forte interstitiis, ordines quos non habet, et deinde consecrationem episcopalem, etsi inierim elabi contingat trimestre ad munus consecrationis suscipiendum episcopis jure praescriptum (1). Ita Pelagius Papa II, in *can. 12, dist. 76* in Decreto. *IlaUier, p. III, sect. 171. cap. II, art. III, § IK, n. 11*, docet antiquitus *quatuor tempora* in eo casu minime expectari consuevisse, imo nonnumquam eodem die duos sacros ordines collatos fuisse. Illud tamen certum est, Gregorium VII qui ex Cardinali diacono Pontifex electus fuit die 22 *Aug.* 1073, et Innocentium III (pii Pontifex renuntiatus est die 8 *Jan.* 1198, cum pariter esset Cardinalis diaconus, ordinationem presbyteralem distulisse in proximum legitimum tempus ac subsequent! dominica die consecrationem episcopalem recepisse. Sed electum in R. P. post acceptationem electionis, et electum in episcopum post confirmationem in consistorio et post exhibitas capitulo litteras Apostolicas, plenam interim oblinere jurisdictionem etiam ante receptos ordines et episcopalem consecrationem, palam est.